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1. "Примарна дисменореа-епидемиолошки и доплер ултразвучни 

карактеристики кај студентска популација во Република Македонија" 

2. "Физиолошки пад на репродуктивните биомаркери како причина за 

појава на постпартални психички проблеми кај жени третирани со 

ин витро фертилизација" 

3. "Поврзаност на индексот на телесната маса (БМИ) и серумската 

концентрација на лептинот и астмата" 

4. "Хомеостаза на железо кај пациенти со метаболички синдром" 

5. "Ефикасноста на CO2 фракционен ласер во обновување на кожата" 

6. "Ниско молекуларен хепарин со или без аспирин во превенција на 

матернални и перинатални компликации кај ризична бременост" 

7. "Улогата на целниот централен венски притисок врз раната функција 

на графтот при бубрежна трансплантација од жив донор" 

8. "Ретроспективна компаративна студија во решавањето на примарни 

антериорни хипоспадии по методите на Snodgrass и Mathieu" 

9. "Прематурна ретинопатија-скрининг и современа терапија" 

10. "Влијание на резидуалниот сноп од скинатиот преден вкрстен 

лигамент и на плазма препаратот богат со фактори на раст врз 

зараснувањето на графтот по извршено хируршко појачување на 

преден вкрстен лигамент на колено" 

11. "Примање и давање на подароци во општата медицина" 

12. "Хомоцистеинот и неговата корелација со микроваскуларните и 

макроваскуларните  компликации кај пациенти со дијабетес мелитус 

тип 2" 

13. "Влијание на пушењето врз контролата на астмата и терапискиот 

одговор"  

14. "Валидноста на сентинелниот лимфен јазол кај пациенти со 

колоректален карцином изолиран со употреба на радиоактивен 

колоид на Tc 99m" 

15. "Лапароскопска наспроти отворена ингвинална херниопластика-

инфламаторен одговор и ран клинички исход" 

16. "Оптимизација на дозирањето на ванкомицин кај тешко болни 

пациенти со примена на фармакокинетски и фармакодинамски 

параметри" 



17. "Бактериски биофилм-фактор за појава на рекурентни уринарни 

инфекции" 

18. "Влијание на изложеност на анестетичкиот гас диазот оксид врз 

здравјето на медицинскиот персонал во операциона сала" 

19. "Одредување на ензимска активност на тиопурин метилтрансфераза 

и концентрација на 6-тиогванин и 6-метил меркаптопурин кај 

пациенти со воспалителни цревни заболувања третирани со 

азатиоприн" 

20. "Варијации на инсулинемијата и гликемијата кај хируршки болни кои 

предоперативно примаат инфузија со амино киселини" 

21. "Влијание на нарушената орална микрофлора кај мајката и 

периодонтални болести врз некои опстетрички исходи" 

22. "Психијатриски морбидитет, психопатолошки симптоми и 

психолошки манифестации кај некои кожни болести" 

23. "Компарација на клиничките ефекти при користење на разни методи 

на прескрипција на индивидуализиран дијализатен натриум кај 

болни на хронична хемодијализа" 

24. "Markers for prediction of early onset neonatal infection in pregnancies 

with prelabour rupture of membranes" 

25. "Влијанието на депресивноста врз квалитетот на живот кај болни од 

рак на дојка" 

26. "Улогата на адипонектинот, лептинот, и резиситинот кај жени со 

полицистичен оваријален синдром и нивна корелација со 

инсулинската резистенција" 

27. "Ехокардиографски и клинички карактеристики на дијабетичната 

кардиомиопатија" 

28. "Влијание на пушењето врз контрола на астмата и терапискиот 

одговор" 


